[image: image1.jpg]%

Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОЛГОПРУДНЫЙ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

городской округ Долгопрудный, пл.Собина, дом 3,

тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

«18» ноября 2020 года

       № 79 - р

О принятии к рассмотрению проекта решения Совета депутатов                                  городского округа Долгопрудный Московской области                                                    «О бюджете городского округа Долгопрудный на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов» и проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области                    «О бюджете городского  округа Долгопрудный на 2021 год                                                 и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Долгопрудного от 23.10.2009 № 63-нр «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Долгопрудный», решением Совета депутатов города Долгопрудного  от 22.12.2016 № 76-нр «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Долгопрудный Московской области», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, Совет депутатов городского округа  Долгопрудный Московской области

р е ш и л:

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области «О бюджете городского округа Долгопрудный на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

 2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области «О бюджете городского округа Долгопрудный на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»                              на 30.11.2020 в 16 час. 00 мин. в здании администрации городского округа Долгопрудный по адресу: Московская область, городской округ Долгопрудный, пл. Собина, д. 3 (зал заседаний – 2 этаж).

 3. Создать Оргкомитет по организации и проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области «О бюджете городского округа Долгопрудный на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – Оргкомитет) и утвердить его состав согласно приложению к настоящему решению.

 4. Оргкомитету:

1) осуществлять прием предложений и замечаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области                                        «О бюджете городского округа Долгопрудный на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в письменной форме в течение 10 календарных дней со дня проведения публичных слушаний по адресу: Московская область, городской округ Долгопрудный, площадь Собина, д. 3, каб. 309, понедельник – четверг с 9.00                       до 18.00, пятница – воскресенье с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 13.48,                              с 30.11.2020 по 09.12.2020;

2) опубликовать протокол и заключение по результатам публичных слушаний в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный в срок до 25.12.2020.
5. Главе городского округа Долгопрудный Московской области                      Юдину В.Ю. направить для участия в публичных слушаниях представителей администрации городского округа Долгопрудный для выступления по следующим вопросам:

1) анализ социально – экономического развития городского округа Долгопрудный за текущий год и прогноз социально – экономического развития городского округа Долгопрудный на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов;
2) основные направления бюджетной и налоговой политики городского округа Долгопрудный на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и проект бюджета городского округа Долгопрудный на 2021 год и плановый период 2022                             и 2023 годов.

6. Председателю контрольно-ревизионной комиссии городского округа Долгопрудный Дубровой Н.В. обеспечить участие в публичных слушаниях представителя контрольно-ревизионной комиссии городского округа Долгопрудный для выступления по вопросу: заключение о внешней проверке проекта бюджета городского округа Долгопрудный на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

7. Опубликовать настоящее решение Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области вместе с проектом решения Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области «О бюджете городского округа Долгопрудный на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»                               в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный в срок до 20.11.2020.

8. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания председателем Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области.

Председатель Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

                   Д.В. Балабанов

«18» ноября 2020 года

Принято на заседании Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

«18» ноября 2020 года